REQUERIMENTO DE COAUTORIA  Nº____, DE 2020

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa, com base no Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a coautoria ao PL 1818/2020, que tem o Deputado Federal Reginaldo

Lopes (PT/MG) como primeiro autor, e que “Dispõe sobre a insolvência civil

(Falência de Pessoa Física), a recuperação financeira e a facilitação de renegociação

de dívidas dos superendividados vulneráveis no período de restrições imposta por

emergência e ou calamidade provocadas pelo Covid-19.”.

Sala das Sessões/DF, 14 de julho de 2020.

*C

D2
05

11
00
91

00
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r Á
ur

ea
 C

ar
ol

in
a

(P
SO

L/
M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

24
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
89

0/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
07

/2
02

0
11

:4
4

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Áurea Carolina )

Requer a coautor ia ao PL

1818/2020, que tem o Deputado Federal

Reginaldo Lopes (PT/MG) e outros autores.

EMENTA -  “Dispõe sobre a insolvência

civi l  (Falência de Pessoa Física), a

recuperação financeira e a facilitação de

r e n e g o c i a ç ã o  d e  d í v i d a s  d o s

superendividados vulneráveis no período

de restrições imposta por emergência e ou

calamidade provocadas pelo Covid-19.”.

Assinaram eletronicamente o documento CD205110091000, nesta ordem:

 1  Dep. Áurea Carolina (PSOL/MG)

 2  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 3  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG)

 4  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r Á
ur

ea
 C

ar
ol

in
a

(P
SO

L/
M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

24
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
89

0/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
07

/2
02

0
11

:4
4

- M
es

a